
Comune di Porto Torres
Area programmazione, bilancio, tributi, partecipazioni, sistemi informativi, innovazione

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 912 / 2025  Data 31/03/2025

OGGETTO:
Selezione  interna  mediante  procedura  comparativa  per  il  conferimento  di  incarico  di  Elevata 
Qualificazione  presso  l’Area  programmazione,  bilancio,  tributi,  partecipazioni,  sistemi 
informativi,  innovazione  -  Servizio  finanze,  bilancio  e  contabilità  economico  patrimoniale. 
Approvazione schema di avviso.

Il sottoscritto Dott. John Frank Fois, Dirigente dell’Area Programmazione, bilancio, tributi, partecipazioni, 
sistemi informativi, innovazione, incaricato con decreto sindacale n. 16 del 05.12.2022, in esecuzione della 
Delibera di G.C. n. 95 del 24.05.2022, in virtù delle attribuzioni di cui all’art. 107 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 27/12/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, recante oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027 (Art.  
151, D.Lgs. n.267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”.

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2025 e n. 68 del 21.03.2025 con 
le quali  è stato approvato e successivamente aggiornato il  Piano Esecutivo di Gestione per gli 
esercizi  2025/2027,  che  affida  ai  Responsabili  delle  Aree  la  gestione  delle  spese  per  il  
raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti.

Premesso che:

• con deliberazione della  Giunta Comunale n.  51 del  28 marzo 2023 è stata approvata la 
proposta  di  graduazione  delle  posizioni  di  lavoro  di  elevata  responsabilità  oggetto  di 
incarichi a termine di Elevata Qualificazione, formulata dalla Conferenza dirigenti del 24 
marzo 2023.

• con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  58  del  11/03/2025  è  stato  approvato  il 
“Regolamento per l’attribuzione e la graduazione degli incarichi di elevata qualificazione  
del Comune di Porto Torres”.

• l’art.  3  -  Procedura  per  il  conferimento  degli  incarichi  e  rotazione del  su  citato 
Regolamento,  stabilisce  che  il  conferimento  degli  incarichi  di  Elevata  Qualificazione  è 
preceduto  da  un  avviso  esplorativo,  approvato  con  determinazione  del  Dirigente 
competente, pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso per 
15 giorni consecutivi, finalizzato ad acquisire le candidature dei dipendenti dell'Ente con il 
profilo di competenze più adatto, rispetto alle funzioni e alle attività da svolgere.

Visto lo schema di avviso di selezione, mediante procedura comparativa,  ed il relativo schema di 
domanda di ammissione,  allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



dello  stesso,  per  il  conferimento  di  n.1  incarico  di  Elevata  Qualificazione  presso   l’Area 
programmazione,  bilancio,  tributi,  partecipazioni,  sistemi  informativi,  innovazione  -  Servizio 
finanze, bilancio e contabilità economico patrimoniale.

Attesa  la necessità di dover procedere ad avviare le procedure tese al conferimento del suddetto 
incarico di Elevata Qualificazione ed approvare il relativo schema di avviso di selezione.

Visti:
• lo Statuto di Autonomia  dell’Ente.
• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267;
• il vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2021/2023;
• il  vigente  Regolamento  per  l’attribuzione  e  la  graduazione  degli  incarichi  di  elevata 

qualificazione del Comune di Porto Torres;
• il vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Attestata, ai sensi dell’art. 147-bis, 1 comma, del D.lgs. 267/2000:
• la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa di settore e 

alle norme generali di buona amministrazione come sopra richiamate;

• la correttezza del procedimento;
• la  convenienza e  l’idoneità  dell’atto  a  perseguire  gli  obiettivi  generali  dell’ente  e  quelli 

specifici di competenza assegnati. 

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di indire la selezione interna mediante procedura comparativa per il conferimento di  n.1 
incarico  di  Elevata  Qualificazione  presso  l’Area  programmazione,  bilancio,  tributi, 
partecipazioni,  sistemi  informativi,  innovazione  -  Servizio  finanze,  bilancio  e  contabilità 
economico patrimoniale.

2. Di approvare, in ordine alle premesse, l’allegato schema di avviso di selezione mediante 
procedura comparativa, per il conferimento di un incarico di  Elevata Qualificazione  ed il 
relativo schema di domanda di ammissione.

3. Di dare atto che l’allegato schema di avviso di selezione contiene le modalità di pubblicità e 
di svolgimento della procedura.

4. Di  pubblicare  l’allegato  schema  di  avviso  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  – 
Bandi di concorso fino alla data di scadenza del bando. 

5. Di  disporre la  registrazione  del  presente  atto  nel  registro  unico  delle  determinazioni 
dell’Ente e la conseguente trasmissione all’Albo pretorio-on line, per la pubblicazione ai 
sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69/2009.

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Il Dirigente dell’Area Programmazione, Bilancio, Tributi, 
Partecipazioni, Sistemi informativi, Innovazione

Dott. John Frank Fois

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ALLEGATI - Avviso_domanda_E.Q._2025_ Servizio finanze,bilancio e contabilità eco (impronta: 
621BDC81F333CDB02679385A430FCF182B54BF2282A53239135B4AEAB7B4BBBF)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2025-03-31T09:47:04+0000
	JOHN FRANK FOIS




